Wahl zum Beirat für Migration und Integration am 23.11.2014







Liebe Mitbürgerinnen und Mitbürger mit Migrationsgeschichte,

wählen Sie am 23.11.2014 den Beirat für Migration und Integration! Sie haben durch Ihre Stimmabgabe die Möglichkeit mitzuentscheiden, wer Ihre Interessen in unserer Stadt vertritt.

Nutzen Sie Ihre Chance zur Mitbestimmung!

Der Beirat für Migration und Integration ist die demokratisch legitimierte Interessenvertretung für Menschen mit Migrationsgeschichte in unserer Stadt. Der Beirat setzt sich für ein gleichberechtigtes Zusammenleben von Zugewanderten und Einheimischen ein und agiert als beratendes Fachgremium für alle Fragen und Themen rund um die Bereich Migration und Integration.

Wahlberechtigt sind alle:

- ausländischen Einwohner/innen sowie Staatenlose
- Eingebürgerte, Spätaussiedler, Doppelstaatler sowie die Kinder der oben genannten Wahlberechtigten, soweit sie am Wahltag mindestens 16 Jahre alt sind (nach Eintragung in das Wählerverzeichnis, Informationen unter Tel. 0261 / 129-4674 oder 129-4609)

Folgende Wahllokale sind für Sie am 23. November 2014 zwischen 8.00 und 18.00 Uhr geöffnet:

Eichendorff-Gymnasium Friedrich-Ebert-Ring 26

Goethe-Hauptschule Brenderweg 123 Grundschule Rohrerhof Trierer Straße 130

Jugend- und Bürgerzentrum Karthause Potsdamer Straße 4 Willi-Graf-Grundschule Handwerkerstraße 12

Ordnungsamt,

Clara-Schumacher-Haus

Ludwig-Erhard-Straße 2

Emser Straße 68

In welchem Wahllokal Sie wählen gehen dürfen, entnehmen Sie bitte der Wahlbenachrichtigung. Sollten Sie verhindert sein, am 23.11.2014 an der Wahl teilzunehmen, haben Sie noch **bis Freitag, den 21.11.2014 um 18.00 Uhr die Möglichkeit, im Briefwahlbüro** der Stadtverwaltung Koblenz, Ordnungsamt, Ludwig-Erhard-Str. 2, Raum 313 Ihre Stimme abzugeben.

Öffnungszeiten Briefwahlbüro: Montag bis Freitag 08.00 - 12.00 Uhr

Mittwoch zusätzlich 13.30 - 16.30 Uhr

Telefonische Auskunft und Beratung erhalten Sie unter der Telefonnummer 0261 / 129-4674.

Entscheiden Sie mit. Gehen Sie zur Wahl des Beirates für Migration und Integration!!!

Ihr Oberbürgermeister Ihre Bürgermeisterin und Wahlleiterin

Prof. Dr. Joachim Hofmann-Göttig Marie-Therese Hammes-Rosenstein